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M ...“ Resolucion de la Convocatoria de:
==
% AmaLcia Tec Ayudas a Departamentos para gastos de

funcionamiento de Grupos de Investigacién.
A: Ayuda Basica

Departamento Importe
Administracion de Empresas y Comercializacion e Invest. de Mercados

(Marketing) 2.967
Algebra 1.052
Analisis Econémico y Economia Politica 1.088
Anélisis Matematico 3.258
Antropologia Social 1.221
Arquitectura y Tecnologia de Computadores 6562
Biologia Celular 1316
Biologia Vegetal y Ecologia 8538
Bioguimica Médica y Biologia Molecular 3762
Bioguimica Vegetal y Biologia Molecular 8115
Bioguimica y Biologia Molecular 7125
Ciencias Agroforestales 1789
Ciencias de la Computacién e Inteligencia Artificial 1614
Construcciones Arquitecténicas || 1458
Cristalografia, Mineralogia y Quimica Agricola 1781
Derecho Administrativo 1386
Derecho Civil y Derecho Internacional Privado 1172
Derecho Constitucional 1101
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 2855
Derecho Financiero y Tributario 1360
Derecho Internacional Publico y Relaciones Internacionales 3032

Derecho Mercantil 1563



Derecho Penal y Procesal

Didactica de las Ciencias Experimentales y Sociales
Didactica y Organizacion Educativa

Economia Aplicada |l

Ecuaciones Diferenciales y Analisis Numérico
Electrénica y Electromagnetismo

Escultura e Historia de las Artes Plasticas
Estadistica e Investigacion Operativa

Expresion Grafica Arquitectdnica

Farmacia y Tecnologia Farmacéutica
Farmacologia

Filologia Alemana

Filologia Griega y Latina

Filologia Inglesa (Lengua Inglesa)

Filologia Inglesa (Literatura Inglesa y Norteamericana)
Filologias Integradas

Filosofia y Logica y Filosofia de la Ciencia
Fisica Aplicada Il

Fisica Aplicada Il

Fisica Atémica, Molecular y Nuclear

Fisica de la Materia Condensada

Fisiologia

Fisiologia Médica y Biofisica

Genetica

Geografia Fisica y Analisis Geografico Regional
Geografia Humana

Geometria y Topologia

Historia Antigua

Historia Contemporanea

Historia del Arte

Historia Medieval y Ciencias y Técnicas Historiograficas

Ingenieria Aeroespacial y Mecanica de Fluidos

1133
1379
2873
1107
5098
9000
1511
3097
1223
1420
2369
1208
1296
2017
2230
1107
1661
2074
8841
9000
4037
1839
9000
9000
4250
4170
1338
1442
1856
1565
1393
4399



Ingenierfa de Sistemas y Automatica
Ingenieria Eléctrica

Ingenieria Electrénica

Ingenieria Energética

Ingenieria Mecanica y de los Materiales
Ingenieria Quimica

Ingenieria Quimica y Ambiental
Ingenieria Telematica

Lengua Espafiola, Linguistica y Teoria de la Literatura
Lenguajes y Sistemas Informaticos
Literatura Espafiola

Matematica Aplicada |

Matematica Aplicada Il

Mecanica de los Medios Continuos, Teorfa de Estructuras e Ingenieria del
Terreno

Metafisica y Corrientes Actuales de la Filosofia, Etica y Filosofia Politica
Métodos de Investigacion y Diagnéstico en Educacion
Microbiclogfa

Microbiologia y Parasitologia

Nutricion y Bromatologia, Toxicologia y Medicina Legal
Organizacion Industrial y Gestiéon de Empresas |
Organizacion Industrial y Gestion de Empresas ||
Prehistoria y Arqueologia

Psicologia Evolutiva y de la Educacion

Psicologia Experimental

Psicologia Social

Psiquiatria

Quimica Analitica

Quimica Fisica

Quimica Inorganica

Quimica Organica

Quimica Organica y Farmacéutica

Sociologia

9000
9000
9000
9000
9000
5521
9000
1448
4134
9000
1188
1364
2301

2000
1227
1461
6471
9000
8317
9000
5388
1919
5486
2671
1694
1461
2541
3135
9000
2675
3828
1324



Tecnologia Electronica 7705

Teoria de la Sefal y Comunicaciones 4312
Teoria e Historia de la Educacién y Pedagogia Social 1219
Zoologia 4102

TOTAL EUROS 350000

Tal como establecen las bases de la Convocatoria, las cantidades concedidas seran
puestas a disposicion del Director del Departamento.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponer
potestativamente recurso de reposicién ante este mismo organo, en el plazo de un mes, (art. 116
de la Ley 4/99 que modifica la Ley 30/92 de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun) o interponer recurso
Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el dia siguiente a la
recepcion de la presente notificacion, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, con sede
en Sevilla, segun disponen los art. 118 de la Ley 4/99 antes citada y 46.1 de Ley 29/1988, de 13 de
julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdiccién Contencioso Administrativa.

Sevilla, 1 de Abril de 2013
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EL VICERRECTOR DE INVESTIGACION



