



V PLAN PROPIO DE INVESTIGACIÓN - US 2013

Resolución de la Convocatoria de:

Ayudas a Departamentos para gastos de funcionamiento de Grupos de Investigación. A: Ayuda Básica

Departamento	Importe
Administración de Empresas y Comercialización e Invest. de Mercados (Marketing)	
Álgebra	2.967
Análisis Económico y Economía Política	1.052 1.088
Análisis Matemático	3.258
Antropología Social	1.221
Arquitectura y Tecnología de Computadores	6562
Biología Celular	1316
Biología Vegetal y Ecología	8538
Bioquímica Médica y Biología Molecular	3762
Bioquímica Vegetal y Biología Molecular	8115
Bioquímica y Biología Molecular	7125
Ciencias Agroforestales	1789
Ciencias de la Computación e Inteligencia Artificial	1614
Construcciones Arquitectónicas II	1458
Cristalografía, Mineralogía y Química Agrícola	1781
Derecho Administrativo	1386
Derecho Civil y Derecho Internacional Privado	1172
Derecho Constitucional	1101
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social	2855
Derecho Financiero y Tributario	1360
Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales	3032
Derecho Mercantil	1563

Derecho Penal y Procesal	1133
Didáctica de las Ciencias Experimentales y Sociales	1379
Didáctica y Organización Educativa	2873
Economía Aplicada III	1107
Ecuaciones Diferenciales y Análisis Numérico	5098
Electrónica y Electromagnetismo	9000
Escultura e Historia de las Artes Plásticas	1511
Estadística e Investigación Operativa	3097
Expresión Gráfica Arquitectónica	1223
Farmacia y Tecnología Farmacéutica	1420
Farmacología	2369
Filología Alemana	1298
Filología Griega y Latina	1296
Filología Inglesa (Lengua Inglesa)	2017
Filología Inglesa (Literatura Inglesa y Norteamericana)	2230
Filologías Integradas	1107
Filosofía y Lógica y Filosofía de la Ciencia	1661
Física Aplicada II	2074
Física Aplicada III	8841
Física Atómica, Molecular y Nuclear	9000
Física de la Materia Condensada	4037
Fisiología	1839
Fisiología Médica y Biofísica	9000
Genética	9000
Geografía Física y Análisis Geográfico Regional	4250
Geografía Humana	4170
Geometría y Topología	1338
Historia Antigua	1442
Historia Contemporánea	1856
Historia del Arte	1565
Historia Medieval y Ciencias y Técnicas Historiográficas	1393
Ingeniería Aeroespacial y Mecánica de Fluidos	4300

Ingeniería de Sistemas y Automática	9000
Ingeniería Eléctrica	9000
Ingeniería Electrónica	9000
Ingeniería Energética	9000
Ingeniería Mecánica y de los Materiales	9000
Ingeniería Química	5521
Ingeniería Química y Ambiental	9000
Ingeniería Telemática	1448
Lengua Española, Lingüística y Teoría de la Literatura	4134
Lenguajes y Sistemas Informáticos	9000
Literatura Española	1158
Matemática Aplicada I	1364
Matemática Aplicada II	2301
Mecánica de los Medios Continuos, Teoría de Estructuras e Ingeniería del Terreno	9000
Metafísica y Corrientes Actuales de la Filosofía, Ética y Filosofía Política	1227
Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación	1461
Microbiología	6471
Microbiología y Parasitología	9000
Nutrición y Bromatología, Toxicología y Medicina Legal	8317
Organización Industrial y Gestión de Empresas I	9000
Organización Industrial y Gestión de Empresas II	5388
Prehistoria y Arqueología	1919
Psicología Evolutiva y de la Educación	5486
Psicología Experimental	2671
Psicología Social	1694
Psiquiatría	1461
Química Analítica	2541
Química Física	3135
Química Inorgánica	9000
Química Orgánica	2675
Química Orgánica y Farmacéutica	3828
Sociología	1324

Tecnología Electrónica		7705
Teoría de la Señal y Comunicaciones		4312
Teoría e Historia de la Educación y Pedagogía Social		1219
Zoología		4102
	TOTAL EUROS	350000

Tal como establecen las bases de la Convocatoria, las cantidades concedidas serán puestas a disposición del Director del Departamento.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes, (art. 116 de la Ley 4/99 que modifica la Ley 30/92 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común) o interponer recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la recepción de la presente notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, con sede en Sevilla, según disponen los art. 118 de la Ley 4/99 antes citada y 46.1 de Ley 29/1988, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio) de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Sevilla, 1 de Abril de 2013

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN